
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 53»  

 

 

П Р И К А З   

 

04.04.2023 № 14-м 

г. Ижевск 

 

О создании рабочей группы по подготовке и проведению  

VII Республиканского Чемпионата «Абилимпикс- 2023» 

В целях подготовки и проведения Чемпионата Удмуртской Республики 

«Абилимпикс»-2023 в категории «школьники» с 16 по 19 мая 2023 года  

ПРИКАЗЫВАЮ:        
1. Сформировать рабочую группу по подготовке обучающихся МБОУ СОШ № 53 к 

участию в Республиканском Чемпионате «Абилимпикс» с 16 по 19 мая 2023 года в 

составе: 

- Збар Н.А., директор; 

- Болоткова Е.М., заместитель директора; 

- Ложкина И.П., социальный педагог; 

- Ханова Т.М., заместитель директора; 

- Закирова Е.Г., заместитель директора; 

- Урусова Р.А., заместитель директора. 

2. Распределить ответственность за подготовку Чемпионата: 

- Збар Н.А. – общее руководство, финансирование, координация с вышестоящими 

организациями, расчет сметы, подготовка оборудования, инструментов и 

помещений; 

- Болоткова Е.М. – координация работы между членами рабочей группы, 

планирование мероприятий, ведение документации, составление списков экспертов 

для обучения; 

- Ложкина И.П. – определение состава участников, заполнение сведений об 

участниках на сайте национального чемпионата «Аблимпикс», координация с 

педагогами образовательных организаций,  

- Закирова Е.Г. – оформление мероприятий, формирование списка волонтеров, 

атрибутика мероприятий, подготовка сценария открытия-закрытия Чемпионата, 

закупка подарков; 

- Ханова Т.М. – обеспечение спецодеждой и оборудованием участников 

мероприятий, безопасности проведения мероприятий; 

- Урусова Р.А. – подготовка помещений к проведению Чемпионата. 

3. Провести республиканский Чемпионат с 16 по 19 мая 2023 года на базе МБОУ 

СОШ № 53 и обеспечить участие обучающихся в компетенциях на базе других 

образовательных организаций города. 



4. Болотковой Е.М., заместителю директора, подготовить документацию в 

Министерство образования и науки Удмуртской Республики на открытие 

компетенций «Вязание крючком», «Вязание спицами», «Переводчик», «Сборка-

разборка электронного оборудования», «Резьба по дереву». Срок: до 17.04.2023. 

5. Назначить ответственными за разработку пакета документов по компетенциям: 

- «Вязание крючком» - Вахрушеву Л.В., учителя 

- «Вязание спицами» - Ханову Т.М., учителя технологии 

- «Переводчик» - Рыбакову Ю.И., учителя иностранного языка 

- «Сборка-разборка электронного оборудования» - Павлова А.В., учителя 

информатики.  

- «Резьба по дереву» - Курышева А.И., учителя технологии. 

Срок подготовки документов до 16.04.2023. 

6. Назначить ответственными за подготовку обучающихся МБОУ СОШ № 53 для 

участия в Республиканском Чемпионате:  

- Болоткову Е.М., учителя географии, по компетенции «Туризм» 

- Пантюхину Н.А., учителя начальных классов, по компетенции «учитель начальных 

классов» 

- Болоткову Е.М., учителя, по компетенции «Социальная работа» 

- Чукавину Н.В., учителя иностранного языка, Рыбакову Ю.И., учителя 

иностранного языка, по компетенции «Переводчик» 

- Павлова А.В., учителя информатики, по компетенции «Сборка-разборка 

электронного оборудования», 

- Гордееву Г.Ш., учителя физической культуры, по компетенции «АФК», 

- Курышева А.И., учителя технологии, по компетенции «Ремонт и обслуживание 

автомобиля» 

- Беманову Ю.С., учителя начальных классов, по компетенции «Фотограф-

репортер». 

7. Назначить наставнические пары обучающихся для подготовки к конкурсу 

«Абилимпикс» в составе: 

- наставник Ичетовкин Григорий (8В) – наставляемый Тебетеев Никита (7В) в 

компетенции «Сборка-разборка электронного оборудования» 

- наставник Ичетовкин Григорий (8В) – наставляемый Крюков Тимофей (8Г) в 

компетенции «Сборка-разборка электронного оборудования» 

- наставник Широбокова Лиана (11А) – наставляемый Чебурахин Григорий (7В) в 

компетенции «Переводчик» 

- наставник Макарова Арина (10Б) – наставляемый Макарова Юлия (8В) в 

компетенции «Переводчик» 

- наставник Иванова Анастасия (10А) – наставляемый Жданова Мария (10Б) в 

компетенции «Туризм» 

- наставник Лекомцева Яна (10Б) – наставляемый Нуриахметова Полина (7В) в 

компетенции «Социальная работа» 

- наставник Пономарев Антон (10Б) – наставляемый Степанов Дамир (9Г) в 

компетенции «Социальная работа» 

- наставник Чулкина Полина (10Б) – наставляемый Галичанина Кира (8А) в 

компетенции «Учитель начальных классов» 

- наставник Чирков Илья (10А) – наставляемый Вавилова Арина (7В) в компетенции 

«Фотограф-репортер» 



- наставник Матвеев Дмитрий (9Г) – наставляемый Чебурахин Григорий (7В) в 

компетенции «Резьба по дереву». 

- наставник Васильев Антон (9Г) – наставляемый Малахов Данил (9В) в 

компетенции «АФК». 

8. Ложкиной И.П., социальному педагогу, Юшковой М.А., педагогу-психологу, 

обеспечить сопровождение участников соревнований на конкурсные площадки в 

период 16 мая по 19 мая 2023. 

9. Болотковой Е.М., заместителю директора, направить на курсы повышения 

квалификации педагогов: Вахрушеву Л.В., Тебенькову Т.М., Волкову Л.Ю. с 19 по 

20 апреля 2023. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                           Н.А.Збар 

  



 


		2023-10-12T08:09:22+0400
	Збар Надежда Афанасьевна




